



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**HOMOLOGO** o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DESTINADAS AO ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PATOS DE MINAS**, que foi **ADJUDICADO** à(s) empresa(s):

Fornecedor: **COMERCIAL BARACUI & SANTOS LTDA - 02203356000158**

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	5,00	UN	CABO PARA ROLO DE PINTURA	atins	simples	R\$ 4,05	R\$ 20,25	R\$ 4,75	R\$ 23,75	-	R\$ 0,70
						Subtotal Lote R\$ 20,25					
40	2,00	L	CATALISADOR PARA MASSA PLÁSTICA EMBALAGEM DE 01 LITRO	braslux	atalisador	R\$ 63,95	R\$ 127,90	R\$ 63,95	R\$ 127,90	-	0,00
						Subtotal Lote R\$ 127,90					
44	40,00	L	COLA BRANCA PARA MADEIRA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 01 LITRO	luztol	1lt	R\$ 15,16	R\$ 607,20	R\$ 15,16	R\$ 607,20	-	0,00
						Subtotal Lote R\$ 607,20					
54	10,00	GL	ESMALTE SINTÉTICO, CLASSIFICAÇÃO STANDARD, COR BRANCO GELO, GALÃO COM 3,6LITROS. OBS.: O PRODUTO ACIMA DEVERÁ SER FABRICADO POR EMPRESA PARTICIPANTE DO PQOP-H E ESTAR RELACIONADO E QUALIFICADO NO ÚLTIMO RELATÓRIO SETORIAL PUBLICADO PELA ABRAFAT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS FABRICANTES DE TINTAS.	universo	brilhante	R\$ 59,50	R\$ 595,00	R\$ 60,31	R\$ 603,10	-	R\$ 1,81
						Subtotal Lote R\$ 595,00					
55	6,00	GL	ESMALTE SINTÉTICO, CLASSIFICAÇÃO STANDARD, COR CINZA ESCURO, GALÃO COM 3,6 LITROS. OBS.: O PRODUTO ACIMA DEVERÁ SER FABRICADO POR EMPRESA PARTICIPANTE DO PQOP-H E ESTAR RELACIONADO E QUALIFICADO NO ÚLTIMO RELATÓRIO SETORIAL PUBLICADO PELA ABRAFAT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS FABRICANTES DE TINTAS.	universo	brilhante	R\$ 57,95	R\$ 347,70	R\$ 58,24	R\$ 349,44	-	R\$ 0,29
						Subtotal Lote R\$ 347,70					
57	30,00	UN	FITA ADESIVA CREPE, BRANCA, RESISTENTE E FLEXÍVEL, MEDINDO 19MM X 50M	adere	18x50	R\$ 2,88	R\$ 86,40	R\$ 2,88	R\$ 86,40	-	0,00
						Subtotal Lote R\$ 86,40					
59	29,00	UN	FITA CREPE PARA USO GERAL, CONFECCIONADA EM PAPEL CREPADO COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA, MEDINDO 25X50 CM	adere	24x50	R\$ 2,87	R\$ 83,23	R\$ 2,89	R\$ 83,52	-	R\$ 0,01
						Subtotal Lote R\$ 83,23					
63	20,00	LT	FUNDO PREPARADOR DE PAREDES DE PRIMEIRA QUALIDADE, A BASE DE SOLVENTE, ACABAMENTO ACETINADO, INCOLOR, RESINA ACRÍLICA ESTIRENADA, ADITIVOS, SOLVENTES AROMÁTICOS E ALIFÁTICOS. ATENDE A NORMA ABNT NBR 11.702 DE 04/92, TIPO 4.1.6. LATA DE 18 LITROS.	universo	base solvente	R\$ 92,00	R\$ 1.840,00	R\$ 92,96	R\$ 1.853,20	-	R\$ 0,66
						Subtotal Lote R\$ 1.840,00					
65	5,00	L	FUNDO PRIME NA COR CINZA (RESINA ALQUÍDICA À BASE DE ÓLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO, PIGMENTOS ORGÂNICOS E/OU INORGÂNICOS, CARGAS MINERAIS INERTES, ADITIVOS ESPECIAIS, SOLVENTES ALIFÁTICOS E PEQUENA FRAÇÃO DE AROMÁTICOS) EMBALAGEM DE 01 LITRO	universo	primer	R\$ 20,09	R\$ 100,45	R\$ 20,09	R\$ 100,45	-	0,00
						Subtotal Lote R\$ 100,45					
67	30,00	LT	IMPERMEABILIZANTE A BASE ASFÁLTICA INDICADO PARA PROTEÇÃO CONTRA UMIDADE EM SUPERFÍCIES DE CONCRETO, ALVENARIA, METAIS E MADEIRA, FORMANDO UMA MANTA ASFÁLTICA, ANTES DA APLICAÇÃO, A SUPERFÍCIE DEVE ESTAR LIMPA, SECA E ISENTA DE POEIRA, FERROUGEM, GRAXA, ENTRE OUTROS. RENDIMENTO APROXIMADO DESTA EMBALAGEM: 2M² PARA 2 DEMÃO. PRODUTO PRONTO PARA O USO, NÃO PRECISA SER DILUÍDO. - LATA 18 LITROS	ecoprimer vispol	ecoprimer	R\$ 232,55	R\$ 6.976,50	R\$ 232,98	R\$ 6.989,40	-	R\$ 0,43
						Subtotal Lote R\$ 6.976,50					
76	30	GL	LÍQUIDO PREPARADOR DE SUPERFÍCIE - GL 3,600 L	universo	3,6l	R\$ 32,37	R\$ 971,10	R\$ 32,37	R\$ 971,10	-	0,00
						Subtotal Lote R\$ 971,10					
130	24,00	LT	SELADOR ACRÍLICO, COM RENDIMENTO DE 75 A 100M2/GALÃO/DEMÃO, SOBRE REBOCO, COMPOSTO DE RESINA A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMETRO ESTIRENO ACRÍLICO, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, GLICIS E TENSOATIVOS, ETOXILADOS - LATA DE 18 LITROS	universo	18lt	R\$ 53,55	R\$ 1.285,20	R\$ 53,59	R\$ 1.286,16	-	R\$ 0,04
						Subtotal Lote R\$ 1.285,20					
134	125,00	GL	SOLVENTE (THINNER) - GALÃO DE 05 LITROS - P/ TINTA ESMALTE SINTÉTICO	itagua	thinner	R\$ 37,30	R\$ 4.662,50	R\$ 37,32	R\$ 4.665,00	-	R\$ 0,02
						Subtotal Lote R\$ 4.662,50					
136	5,00	LT	SPRAY OURO - LATA COM APROXIMADAMENTE 350ML	pratik	ouro	R\$ 13,30	R\$ 66,50	R\$ 13,32	R\$ 66,60	-	R\$ 0,02
						Subtotal Lote R\$ 66,50					
137	35,00	LT	SPRAY PRETO - LATA COM APROXIMADAMENTE 350ML	pratik	preto brilhante	R\$ 11,40	R\$ 399,00	R\$ 12,38	R\$ 433,30	-	R\$ 0,96
						Subtotal Lote R\$ 399,00					
151	8,00	GL	THINNER - GALÃO 5 LITROS COMPOSTO DE SOLVENTES ALIFÁTICOS, AROMÁTICOS, ALCOÓIS, ESTERES, CETONAS E ESTERES GLICÓLICOS; PARA ISENTOS DE BENZENO E SOLVENTES CLORADOS, PARA DISSOLVER VERNIZES E TINTAS SINTÉTICAS.	itagua	thinner gl	R\$ 36,60	R\$ 292,80	R\$ 36,61	R\$ 292,88	-	R\$ 0,01
						Subtotal Lote R\$ 292,80					
152	7,00	LT	THINNER: NO TIPO LÍQUIDO, EMBALADO EM LATA DE 1 LITRO; COMPOSTO DE SOLVENTES ALIFÁTICOS, AROMÁTICOS, ALCOÓIS, ESTERES, CETONAS E ESTERES GLICÓLICOS; PARA ISENTOS DE BENZENO E SOLVENTES CLORADOS, PARA DISSOLVER VERNIZES E TINTAS SINTÉTICAS.	itagua	thinner 0,9l	R\$ 10,00	R\$ 70,00	R\$ 13,46	R\$ 94,22	-	R\$ 3,46
						Subtotal Lote R\$ 70,00					
161	25,00	LT	TINTA ACRÍLICA, FOSCA, COR BRANCO NEVE, QUALIDADE DE 1ª LINHA, EM CONFORMIDADE COM A NBR 15079 E COM O PQOP - PROGRAMA BRASILEIRO DA QUALIDADE E PRODUTIVIDADE DO HABITAT - LATA DE 18 LITROS.	unilar	economica	R\$ 79,95	R\$ 2.078,70	R\$ 79,98	R\$ 2.079,48	-	R\$ 0,03
						Subtotal Lote R\$ 2.078,70					

163	4,00	LT	TINTA ACRILICO FOSCO PARA PISO, QUALIDADE DE 1ª LINHA, COR CINZA MÉDIO, LATA COM 18 LITROS. OBS.: O PRODUTO ACIMA DEVERÁ SER FABRICADO POR EMPRESA PARTICIPANTE DO PBQP-H E ESTAR RELACIONADO E QUALIFICADO NO ÚLTIMO RELATORIO SETORIAL PUBLICADOPELA ABRAFAT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS FABRICANTES DE TINTAS).	universo	piso	R\$ 142,25	R\$ 569,00	R\$ 183,99	R\$ 735,95	R\$ 41,74
						Subtotal Lote R\$ 569,00				
164	3,00	LT	TINTA ACRILICO FOSCO PARA PISO, QUALIDADE DE 1ª LINHA, COR CONCRETO, LATA COM 18LITROS. OBS.: O PRODUTO ACIMA DEVERÁ SER FABRICADO POR EMPRESA PARTICIPANTE DO PBQP-H E ESTAR RELACIONADO E QUALIFICADO NO ÚLTIMO RELATORIO SETORIAL PUBLICADOPELA ABRAFAT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS FABRICANTES DE TINTAS).	universo	piso	R\$ 171,00	R\$ 513,00	R\$ 183,99	R\$ 551,07	R\$ 12,99
						Subtotal Lote R\$ 513,00				
165	17,00	LT	TINTA ACRILICO FOSCO PARA PISO, QUALIDADE DE 1ª LINHA, COR VERDE, LATA COM 18 LITROS. OBS.: O PRODUTO ACIMA DEVERÁ SER FABRICADO POR EMPRESA PARTICIPANTE DO PBQP-H E ESTAR RELACIONADO E QUALIFICADO NO ÚLTIMO RELATORIO SETORIAL PUBLICADOPELA ABRAFAT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS FABRICANTES DE TINTAS).	universo	piso	R\$ 180,70	R\$ 3.071,90	R\$ 183,99	R\$ 3.127,83	R\$ 9,29
						Subtotal Lote R\$ 3.071,90				
166	7,00	LT	TINTA ACRILICO FOSCO PARA PISO, QUALIDADE DE 1ª LINHA, COR VERMELHA, LATA COM 18LITROS. OBS.: O PRODUTO ACIMA DEVERÁ SER FABRICADO POR EMPRESA PARTICIPANTE DO PBQP-H E ESTAR RELACIONADO E QUALIFICADO NO ÚLTIMO RELATORIO SETORIAL PUBLICADOPELA ABRAFAT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS FABRICANTES DE TINTAS).	universo	piso	R\$ 177,07	R\$ 1.239,49	R\$ 183,99	R\$ 1.287,93	R\$ 6,92
						Subtotal Lote R\$ 1.239,49				
168	5,00	GL	TINTA ACRILICO FOSCO, CLASSIFICAÇÃO STANDARD, COR AZUL ESCURO-ULTRAMAR, GALÃO COM 3,6 LITROS. OBS.: O PRODUTO ACIMA DEVERÁ SER FABRICADO POR EMPRESA PARTICIPANTE DO PBQP-H E ESTAR RELACIONADO E QUALIFICADO NO ÚLTIMO RELATORIO SETORIAL PUBLICADOPELA ABRAFAT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS FABRICANTES DE TINTAS).	universo	rendo muito	R\$ 67,20	R\$ 336,00	R\$ 69,92	R\$ 349,60	R\$ 2,72
						Subtotal Lote R\$ 336,00				
169	4,00	GL	TINTA ACRILICO FOSCO, CLASSIFICAÇÃO STANDARD, COR BRANCO NEVE, GALÃO COM 3,6 LITROS. OBS.: O PRODUTO ACIMA DEVERÁ SER FABRICADO POR EMPRESA PARTICIPANTE DO PBQP-H E ESTAR RELACIONADO E QUALIFICADO NO ÚLTIMO RELATORIO SETORIAL PUBLICADOPELA ABRAFAT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS FABRICANTES DE TINTAS).	universo	rendo muito	R\$ 61,00	R\$ 244,00	R\$ 69,92	R\$ 279,68	R\$ 6,82
						Subtotal Lote R\$ 244,00				
170	3,00	L	TINTA ACRILICO FOSCO, CLASSIFICAÇÃO STANDARD, COR PRETA. OBS.: O PRODUTO ACIMA DEVERÁ SER FABRICADO POR EMPRESA PARTICIPANTE DO PBQP-HEESTAR RELACIONADO E QUALIFICADO NO ÚLTIMO RELATORIO SETORIAL PUBLICADOPELA ABRAFAT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS FABRICANTES DE TINTAS, LATA 18 LITROS)	universo	standard	R\$ 135,95	R\$ 407,85	R\$ 135,99	R\$ 407,97	R\$ 0,04
						Subtotal Lote R\$ 407,85				
171	42,00	LT	TINTA ACRILICO FOSCO, CLASSIFICAÇÃO STANDARD, COR BRANCO GELO, LATA COM 18 LITROS. OBS.: O PRODUTO ACIMA DEVERÁ SER FABRICADO POR EMPRESA PARTICIPANTE DO PBQP-H E ESTAR RELACIONADO E QUALIFICADO NO ÚLTIMO RELATORIO SETORIAL PUBLICADOPELA ABRAFAT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS FABRICANTES DE TINTAS).	universo	standard	R\$ 157,42	R\$ 6.611,64	R\$ 170,35	R\$ 7.154,70	R\$ 12,93
						Subtotal Lote R\$ 6.611,64				
172	50,00	LT	TINTA ACRILICO SEMIBRILHO, CLASSIFICAÇÃO PREMIUM, COR CAMURÇA, LATA COM 18LITROS. OBS.: O PRODUTO ACIMA DEVERÁ SER FABRICADO POR EMPRESA PARTICIPANTE DO PBQP-H E ESTAR RELACIONADO E QUALIFICADO NO ÚLTIMO RELATORIO SETORIAL PUBLICADOPELA ABRAFAT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS FABRICANTES DE TINTAS).	universo	semibrilho	R\$ 288,00	R\$ 14.150,00	R\$ 310,00	R\$ 15.500,00	R\$ 27,00
						Subtotal Lote R\$ 14.150,00				
173	50,00	LT	TINTA ACRILICO SEMIBRILHO, CLASSIFICAÇÃO PREMIUM, COR PALHA, LATA COM 18LITROS. OBS.: O PRODUTO ACIMA DEVERÁ SER FABRICADO POR EMPRESA PARTICIPANTE DO PBQP-HE ESTAR RELACIONADO E QUALIFICADO NO ÚLTIMO RELATORIO SETORIAL PUBLICADOPELA ABRAFAT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS FABRICANTES DE TINTAS).	universo	semibrilho	R\$ 299,54	R\$ 14.977,00	R\$ 310,00	R\$ 15.600,00	R\$ 10,46
						Subtotal Lote R\$ 14.977,00				
174	121,00	LT	TINTA ACRILICO SEMIBRILHO, CLASSIFICAÇÃO STANDARD, COR BRANCO GELO, LATA COM 18LITROS. OBS.: O PRODUTO ACIMA DEVERÁ SER FABRICADO POR EMPRESA PARTICIPANTE DO PBQP-H E ESTAR RELACIONADO E QUALIFICADO NO ÚLTIMO RELATORIO SETORIAL PUBLICADOPELA ABRAFAT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS FABRICANTES DE TINTAS).	universo	semibrilho	R\$ 309,65	R\$ 37.467,65	R\$ 310,00	R\$ 37.610,00	R\$ 0,35
						Subtotal Lote R\$ 37.467,65				
178	10,00	LT	TINTA ESMALTE BRILHANTE LATA, COMPOSTO DE RESINA ALQUÍDICA, A BASE DE ÓLEO VEGETAL, SEMI-SECATIVO, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, CARGAS MINERAIS INERTES, HIDROCARBONETOS ASFALTICO, SECANTE ORGANO METÁLICOS, NÃO CONTENDO BENZENO, PROPORCIONANDO UMA ÓTIMA ADERENCIA ÀS SUPERFÍCIES, ÓTIMO BRILHO, FÁCIL APLICAÇÃO, RÁPIDA SECAGEM, ÓTIMA FLEXIBILIDADE E RESISTEN- AS INTENPÉRIES, NA COR VERDE OLIVA, 1ª LINHA, 1ª QUALIDADE, DEVENDO A EMPRESA FABRICANTE ESTAR QUALIFICADAPELO PBQP-H - PROGRAMABRASILEIRO DE QUALIDADE E PRODUTIVIDADE DO HABITAT - LATA 3,6 LITROS.	universo	brilhante	R\$ 60,00	R\$ 600,00	R\$ 60,31	R\$ 603,10	R\$ 0,31
						Subtotal Lote R\$ 600,00				
184	60,00	GL	TINTA ESMALTE SINTÉTICO COM RENOIMENTO DE 40 A 50M/GALÃO/DEMÃO/ COMPOSTO DE RESINA ALQUÍDICA A BASE DE ÓLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, CARGAS MINERAIS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, SECANTES ORGANO METÁLICOS NÃO CONTENDO BENZENO, PROPORCIONANDO UMA ÓTIMA ADERENCIA ÀS SUPERFÍCIES, ÓTIMO BRILHO, FÁCIL APLICAÇÃO, RÁPIDA SECAGEM, ÓTIMA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIAS ÀS INTENPÉRIES, NA COR BRANCO GELO - GALÃO 3,6 LITROS	universo	brilhante	R\$ 55,35	R\$ 4.428,00	R\$ 55,37	R\$ 4.429,50	R\$ 0,02
						Subtotal Lote R\$ 4.428,00				
186	20,00	GL	TINTA ESMALTE SINTÉTICO FOSCO COM RENDIMENTO DE 40 A 50M/GALÃO/DEMÃO/ COMPOSTO DE RESINA ALQUÍDICA A BASE DE ÓLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, CARGAS MINERAIS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, SECANTES ORGANO METÁLICOS NÃO CONTENDO BENZENO, PROPORCIONANDO UMA ÓTIMA ADERENCIA ÀS SUPERFÍCIES, ÓTIMO BRILHO, FÁCIL APLICAÇÃO, RÁPIDA SECAGEM, ÓTIMA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIAS ÀS INTENPÉRIES, NA COR PRETA - GALÃO 3,6 LITROS	universo	brilhante	R\$ 55,35	R\$ 1.107,00	R\$ 55,37	R\$ 1.107,40	R\$ 0,02
						Subtotal Lote R\$ 1.107,00				
189	10,00	LT	TINTA LATEX ACRILICA FOSCO BRANCO NEVE - LATA 18 L	uniar	economica	R\$ 179,90	R\$ 1.799,00	R\$ 196,81	R\$ 1.968,10	R\$ 16,91

					Subtotal Lote R\$ 1.799,00					
190	34,00	LT	TINTA LÁTEX COM RENDIMENTO DE 175 A 275M/LATA/DEMAO SOBRE REBOCO, COMPOSTA DE RESINA A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE POLÍMEROS VINÍLICOS, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES, GLICÓIS E TENSOATIVOS ETOXILADOS E CARBOXILADOS NA COR BRANCO NEVE, LATA 18 LITROS.	uniflar	economica	R\$ 108,70	R\$ 3.695,80	R\$ 135,99	R\$ 4.623,66	R\$ 27,29
					Subtotal Lote R\$ 3.695,80					
191	50,00	LT	TINTA LÁTEX COR BRANCO NEVE - LATA DE 18 LITROS COM RENDIMENTO DE 175 A 275M/LATA/DEMAO SOBRE REBOCO, COMPOSTA DE RESINA A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE POLÍMEROS VINÍLICOS, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES, GLICÓIS E TENSOATIVOS ETOXILADOS E CARBOXILADOS	uniflar	economica	R\$ 106,15	R\$ 5.307,50	R\$ 135,99	R\$ 6.799,50	R\$ 29,84
					Subtotal Lote R\$ 5.307,50					
193	15,00	LT	TINTA LÁTEX PVA AZUL PACIFICO - IATA 18L; TINTA LÁTEX PVA COM RENDIMENTO DE 175 A 275M/LATA/DEMAO SOBRE REBOCO, COMPOSTA DE RESINA A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE POLÍMEROS VINÍLICOS, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES, GLICÓIS E TENSOATIVOS ETOXILADOS E CARBOXILADOS, NA COR AZUL PACIFICO - LATA DE 18 LITROS	universo	standard azul profundo	R\$ 138,72	R\$ 2.035,20	R\$ 135,99	R\$ 2.039,85	R\$ 0,27
					Subtotal Lote R\$ 2.035,20					
196	10,00	LT	TINTA SEMI BRILHO LÁTEX COR AZUL LATA 3,6L COMPOSTA DE RESINA A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE POLÍMEROS VINÍLICOS, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES, GLICÓIS E TENSOATIVOS ETOXILADOS E CARBOXILADOS	universo	semibrilho azul profundo	R\$ 61,50	R\$ 615,00	R\$ 61,50	R\$ 615,00	0,00
					Subtotal Lote R\$ 615,00					
					Subtotal Adjudicado R\$ 119.792,06		Subtotal Orçado R\$ 125.320,95		4,41%	R\$ 5.528,89

Fornecedor: GERWAN MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 01353505000100

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	9,00	M3	AREIA FINA - M3	areado	areado	R\$ 78,11	R\$ 702,99	R\$ 79,13	R\$ 712,17		R\$ 1,02
					Subtotal Lote R\$ 702,99						
13	138,00	M3	AREIA LAVADA TIPO "PARÁ DE MINAS"	q.anzol	par	R\$ 106,25	R\$ 14.450,00	R\$ 115,63	R\$ 15.725,68		R\$ 9,38
					Subtotal Lote R\$ 14.450,00						
14	12,00	M3	AREIA GROSSA-SABRO; COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE MAT. NOCIVO IGUAL A 1,5%; CLIMITE DE PORCENTAGEM DE MAT. CARBONOSOS IGUAL A 1%; CLIMITE DE ¼ DE MAT. PULVERULENTOS IGUAL A 5%; A AREIA SERA FORNECIDA COM O NOME DO PRODUTOR, VOLAR, AGUA DOCE.	areado	areado	R\$ 74,16	R\$ 889,92	R\$ 75,30	R\$ 903,60		R\$ 1,14
					Subtotal Lote R\$ 889,92						
15	230,00	SC	ARGAMASSA DE 1ª LINHA - SACO COM 20 KG	quartifix	quartifix	R\$ 6,03	R\$ 1.386,90	R\$ 6,08	R\$ 1.398,40		R\$ 0,06
					Subtotal Lote R\$ 1.386,90						
36	10,00	UN	CAIXA D'ÁGUA EM FIBRA DE VIDRO - CAPACIDADE 250 LITROS	bakof	bakof	R\$ 202,00	R\$ 2.020,00	R\$ 207,63	R\$ 2.076,30		R\$ 5,63
					Subtotal Lote R\$ 2.020,00						
39	35,00	SC	CAL BRANCO DE BOA QUALIDADE, PARA PINTURA, COM HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO, INODORO, EM PÓ FINO, COM FIXADOR (ADERENTE E SECANTE), COM PODER BACTERICIDA E FUNGICIDA, CONSISTENTE E COM BOM RENDIMENTO, SOLÚVEL EM ÁGUA E EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, SACO COM 8 KG.	prate	prate	R\$ 6,40	R\$ 224,00	R\$ 6,44	R\$ 225,40		R\$ 0,04
					Subtotal Lote R\$ 224,00						
66	5,00	KG	GESSO EM PÓ CADA EMBALAGEM CONTENDO 01 KG	rejumassa	rejumassa	R\$ 3,80	R\$ 19,00	R\$ 19,99	R\$ 98,95		R\$ 16,19
					Subtotal Lote R\$ 19,00						
69	11,00	UN	JANELA BASCULANTE DE FERRO 5/8, SEM GRADE, MEDINDO 80 X 80 CM	ESQ. SR	SR	R\$ 145,09	R\$ 1.595,99	R\$ 145,18	R\$ 1.596,98		R\$ 0,09
					Subtotal Lote R\$ 1.595,99						
69	5,00	UN	JANELA DE FERRO E DE CORRER C/ 04 FOLHAS, SENDO 2 FIXAS E 2 DE CORRER, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,00 X 1,20M	ESQ. SR	SR	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00	R\$ 309,29	R\$ 1.546,45		R\$ 89,29
					Subtotal Lote R\$ 1.100,00						
73	2,00	UN	JANELA DE FERRO; DEVENDO O MATERIAL SER ENTREGUE COM TRATAMENTO ANTI CORROSIVO; 1,20M X 1,00M; NO MODELO VENEZIANA; JANELA TIPO DE CORRER; DEVENDO SER ENTREGUE COM GRADE.	ESQ. SR	SR	R\$ 273,50	R\$ 547,00	R\$ 300,27	R\$ 600,54		R\$ 26,77
					Subtotal Lote R\$ 547,00						
74	10,00	PC	JUNTA PARA PISO DE 5 MM - PACOTE COM 100 UNIDADES	GRAP	GRAP	R\$ 1,90	R\$ 19,00	R\$ 2,12	R\$ 21,20		R\$ 0,22
					Subtotal Lote R\$ 19,00						
91	200,00	UN	MEIO TJOLO CERAMICO 08 FUR0S PARA ALVENARIA, QUALIDADE EXTRA, COM RANHURAS, EMARGILA BEM COZIDA, TEXTURA HOMOGENEA, SONORO, DURO, NÃO VITRIFICADO, ISENTO DE FRAGMENTOS CALCÁREOS OU OUTRO CORPO QUÍMICO, MEDINDO 12X19X9 CM.	CER ADS	ADS	R\$ 0,66	R\$ 132,00	R\$ 0,67	R\$ 134,00		R\$ 0,01
					Subtotal Lote R\$ 132,00						
96	10,00	UN	PINCEL (TRINCHA) TAMANHO 2: Trincha: Tipo Pincel Chato; Tamanho 2; Cabo de Polipropileno; Virota Metálica; para Aplicar Tinta Latex e Acrílica;	ROMA	ROMA	R\$ 2,90	R\$ 29,00	R\$ 5,61	R\$ 56,10		R\$ 2,71
					Subtotal Lote R\$ 29,00						
99	100,00	M2	PISO CERÂMICO PEI-5 NAS DIMENSÕES 40X40, 30X30, OU SIMILAR - 1ª QUALIDADE	C ALMEIDA	C ALMEIDA	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	R\$ 30,52	R\$ 3.052,00		R\$ 1,52
					Subtotal Lote R\$ 2.900,00						
102	100,00	M	PLACA DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE MOEDA, CADA PLACA MEDINDO 50 X 50 CM ESPESSURA 4,0 MM, COR PRETA.	KAPAS	MOEDA	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	R\$ 25,75	R\$ 2.575,00		R\$ 1,75
					Subtotal Lote R\$ 2.400,00						
103	12,00	TN	PÓ DE BRITA	CALA	CALA	R\$ 115,60	R\$ 1.387,20	R\$ 115,63	R\$ 1.387,56		R\$ 0,03
					Subtotal Lote R\$ 1.387,20						
105	10,00	UN	PORTA DE AÇO MEDINDO APROXIMADAMENTE 80 X 2,10	ESQ. SR	SR	R\$ 195,00	R\$ 1.950,00	R\$ 234,16	R\$ 2.341,60		R\$ 39,16
					Subtotal Lote R\$ 1.950,00						
106	10,00	UN	PORTA DE CHAPA METÁLICA REFORÇADA 80 X 210CM	ESQ. SR	SR	R\$ 198,00	R\$ 1.980,00	R\$ 230,82	R\$ 2.308,20		R\$ 32,82
					Subtotal Lote R\$ 1.980,00						
107	3,00	UN	PORTA DE MADEIRA TIPO PRANCHETA NAS DIMENSÕES: 0,80 X 2,10 CENTÍMETROS DE BOA QUALIDADE E ÓTIMO ACABAMENTO.	IMPERIAL	IMPERIAL	R\$ 124,90	R\$ 374,70	R\$ 125,06	R\$ 375,18		R\$ 0,16

Subtotal Lote R\$ 374,70										
109	10,00	UN	PORTA TIPO VENEZIANA EM CHAPA DE METALON 0,60 X 2,10	ESQ. SR	SR	R\$ 211,00	R\$ 2.110,00	R\$ 234,96	R\$ 2.349,60	R\$ 23,96
Subtotal Lote R\$ 2.110,00										
110	3,00	UN	PORTA TIPO VENEZIANA EM CHAPA DE METALON 0,70 X 2,10M	ESQ. SR	SR	R\$ 183,00	R\$ 549,00	R\$ 222,82	R\$ 668,46	R\$ 39,82
Subtotal Lote R\$ 549,00										
111	16,00	UN	PORTA TIPO VENEZIANA EM CHAPA DE METALON 0,80 X 2,10M DE 1ª QUALIDADE.	ESQ. SR	SR	R\$ 199,25	R\$ 3.028,00	R\$ 199,14	R\$ 3.185,24	R\$ 9,89
Subtotal Lote R\$ 3.028,00										
113	141,00	UN	REJUNTE: DE CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS, PIGMENTOS INORGÂNICOS, ADITIVOS E POLÍMEROS, TIPO I CONFORME NBR 14992, PARA USO INTERNO, COR A DEFINIR, PARA JUNTAS DE 2 A 10 MM ENTRE PLACAS CERÂMICAS; EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 1KG.	SUPRA	SUPRA	R\$ 2,45	R\$ 345,45	R\$ 2,46	R\$ 346,86	R\$ 0,01
Subtotal Lote R\$ 345,45										
117	20,00	UN	ROLO DE ESPUMA 9CM DIMENSÕES: 9 CM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: ESPUMA DE POLIÉSTER AMARELA BENEFÍCIOS AO CONSUMIDOR: ALTO RENDIMENTO, PODENDO SER LAVADO COM ÁGUA	ROMA	ROMA	R\$ 2,50	R\$ 50,00	R\$ 5,55	R\$ 131,00	R\$ 4,05
Subtotal Lote R\$ 50,00										
118	90,00	UN	ROLO DE ESPUMA ANTI-GOTA DE 23 CM, LARGURA: 23CM, ALTURA DA LÂ: 10MM - DIÂMETRO INTERNO: 37MM	ROMA	ROMA	R\$ 8,85	R\$ 616,50	R\$ 9,16	R\$ 826,20	R\$ 2,33
Subtotal Lote R\$ 616,50										
126	25,00	UN	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO, ANTIGOTA, COM 23 CM E COM CABO.	ROMA	ROMA	R\$ 10,80	R\$ 270,00	R\$ 11,94	R\$ 298,50	R\$ 1,14
Subtotal Lote R\$ 270,00										
128	30,00	UN	ROLO DE PINTURA Nº 15 (DE LÃ), COM CABO.	ROMA	ROMA	R\$ 6,66	R\$ 199,80	R\$ 7,36	R\$ 238,90	R\$ 1,30
Subtotal Lote R\$ 199,80										
132	15,00	LT	SIKA 01 - LATA COM 18 LITROS SOLUÇÃO AQUOSA DE SILICATOS COLÓIDAIS	SIKA	SIKA	R\$ 94,66	R\$ 1.419,90	R\$ 95,69	R\$ 1.435,35	R\$ 1,03
Subtotal Lote R\$ 1.419,90										
139	12,00	UN	TANQUE COM 02 BACIA E 01 BATEDOR, MEDIDAS: 1,45x0,50 / 1,62x0,55 / 1,80x0,82	CASTELO	CASTELO	R\$ 241,66	R\$ 2.899,92	R\$ 247,67	R\$ 2.972,04	R\$ 6,01
Subtotal Lote R\$ 2.899,92										
143	5.000,00	UN	TELHA CERÂMICA TIPO PAULISTINHA DE 1ª QUALIDADE, COM ABSORÇÃO MÁXIMA DE 20% DE ÁGUA, NÃO APRESENTANDO TRINCOIS OU FISSURAS EM SUAS FACES E COM CARGA DE RUPTURA À FLEXÃO MÍNIMA DE 1000N (100KGF)	MINAS	MINAS	R\$ 1,89	R\$ 9.450,00	R\$ 1,95	R\$ 9.750,00	R\$ 0,06
Subtotal Lote R\$ 9.450,00										
144	15.520,00	UN	TELHA CERÂMICA TIPO PLAN DE 1ª QUALIDADE, COM ABSORÇÃO MÁXIMA DE 20% DE ÁGUA, NÃO APRESENTANDO TRINCOIS E FISSURAS EM SUAS FACES E COM CARGA DE RUPTURA À FLEXÃO MÍNIMA DE 1000N (100KGF)	MINAS	MINAS	R\$ 0,77	R\$ 11.950,40	R\$ 0,78	R\$ 12.105,50	R\$ 0,01
Subtotal Lote R\$ 11.950,40										
145	1.200,00	UN	TELHA CUMEIRA SELOTE DE 1ª QUALIDADE, NÃO APRESENTANDO TRINCOIS OU FISSURAS EM SUAS FACES CONFECCIONADA COM COMPOSTO BASICAMENTE DE ARGILA, PRODUZIDO POR EXTRUSÃO E Prensagem e submetido a secagem e queima a temperatura média de 800 graus Celsius, telha tipo capa canal, de acordo com as normas vigentes da NBR para telha cerâmica.	MINAS	MINAS	R\$ 5,28	R\$ 6.336,00	R\$ 5,30	R\$ 6.360,00	R\$ 0,02
Subtotal Lote R\$ 6.336,00										
148	82,00	UN	TELHA EM FIBROCIMENTO; TIPO ONDULADA; MEDINDO 2,44 X 1,10M, ESPESURA 6 MM.	INFIBRA	INFIBRA	R\$ 61,22	R\$ 5.020,04	R\$ 61,24	R\$ 5.021,68	R\$ 0,02
Subtotal Lote R\$ 5.020,04										
150	1.000,00	UN	TELHA TIPO SELOTE PARA CUMEIRA DE 16"	MINAS	MINAS	R\$ 4,63	R\$ 4.630,00	R\$ 4,64	R\$ 4.640,00	R\$ 0,01
Subtotal Lote R\$ 4.630,00										
154	3.100,00	UN	TIJOLO CERÂMICO PARA ALVENARIA, MACIÇO, EM ARGILA BEM COZIDA, Prensado, qualidade extra, textura homogênea, sonoro, duro, não vitrificado, isento de fragmentos calcários ou outro corpo químico, medindo 05 x 10 x 20 CM	CARMELO	CARMELO	R\$ 0,57	R\$ 1.767,00	R\$ 0,58	R\$ 1.798,00	R\$ 0,01
Subtotal Lote R\$ 1.767,00										
155	12.000,00	UN	TIJOLO MACIÇO, REQUEIMADO DE 1ª QUALIDADE, NAS DIMENSÕES 5 X 10 X 20CM	CARMELO	CARMELO	R\$ 0,52	R\$ 6.240,00	R\$ 0,53	R\$ 6.360,00	R\$ 0,01
Subtotal Lote R\$ 6.240,00										
159	40,00	GL	TINTA ACRÍLICA FOSCA GL 3600 L QUALIDADE DE 1A. LINHA, EM CONFORMIDADE COM A NBR 15079 E COM O PBQP-PROGRAMA BRASILEIRO DA QUALIDADE E PRODUTIVIDADE DO HABITAT	EUCATEX	EUCATEX	R\$ 62,50	R\$ 2.500,00	R\$ 72,28	R\$ 2.891,20	R\$ 9,78
Subtotal Lote R\$ 2.500,00										
162	10,00	GL	TINTA ACRÍLICO FOSCO PARA PISO, QUALIDADE DE 1 LINHA, COR BRANCO GELO, GALÃO COM 3,6 LITROS. OBS.: O PRODUTO ACIMA DEVERÁ SER FABRICADO POR EMPRESA PARTICIPANTE DO PBQP-H E ESTAR RELACIONADO E QUALIFICADO NO ÚLTIMO RELATÓRIO SETORIAL PUBLICADO PELA ABRAFAT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS FABRICANTES DE TINTAS).	EUCATEX	EUCATEX	R\$ 57,00	R\$ 570,00	R\$ 118,48	R\$ 1.184,80	R\$ 61,48
Subtotal Lote R\$ 370,00										
175	40,00	GL	TINTA ACRÍLICO SEMBRILHO, CLASSIFICAÇÃO STANDARD, COR PALHA, GALÃO COM 3,6 LITROS. OBS.: O PRODUTO ACIMA DEVERÁ SER FABRICADO POR EMPRESA PARTICIPANTE DO PBQP-H E ESTAR RELACIONADO E QUALIFICADO NO ÚLTIMO RELATÓRIO SETORIAL PUBLICADO PELA ABRAFAT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS FABRICANTES DE TINTAS).	EUCATEX	EUCATEX	R\$ 67,25	R\$ 2.690,00	R\$ 68,02	R\$ 2.720,80	R\$ 0,77
Subtotal Lote R\$ 2.690,00										
192	4,00	LT	TINTA LÁTEX PVA ACRÍLICA COM RENDIMENTO DE 175 A 275M2/LATA/DEMÃO SOBRE REBOCO, COMPOSTA DE RESINA À BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE POLÍMEROS VINÍLICOS, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES, GLICÓIS E TENSIOATIVOS ETÓXILADOS E CARBOXILADOS NA COR BRANCO GELO - LATA DE 18 LITROS	EUCATEX	EUCATEX	R\$ 160,00	R\$ 640,00	R\$ 319,00	R\$ 1.276,00	R\$ 159,00
Subtotal Lote R\$ 640,00										
197	20,00	UN	TINTA SPRAY PARA GRAFITEIRO; A BASE DE MISTURA DE RESINAS, PIGMENTOS, SOLVENTES ORGÂNICOS E BUTANO/PROPANO (PROPELENTE); PRODUTO TÓXICO SEM CFC; ENVAZADO EM LATA DE 350 ML; COR E ACABAMENTO A DEFINIR NA SOLICITAÇÃO DE ENTREGA.	ETANIS	ETANIS	R\$ 12,50	R\$ 250,00	R\$ 13,32	R\$ 266,40	R\$ 0,82
Subtotal Lote R\$ 250,00										

Subtotal Lote R\$ 20.224,00

Subtotal Adjudicado R\$ 20.224,00

Subtotal Orçado R\$ 20.240,00

0,08%

R\$ 16,00

**TOTAL GERAL DO PREGÃO**

Total Adjudicado  
R\$ 292.628,96

Total Orçado  
R\$ 308.135,33

Econ. %  
5,03%

Economia R\$  
R\$ 15.506,37

Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº 10.520/02.

Patos de Minas-MG, 26 de Agosto de 2019.

MILTON ROMERO DA ROCHA SOUSA  
SECRETÁRIO ADMINISTRAÇÃO